35
12 mars 1301

Litige entre Roger Bernard III, comte de Foix, et des officiers royaux au sujet du castrum de
Montirat. Après la condamnation pour hérésie de Guillaume Garric, le comte de Foix avait
donné le castrum de Montirat à Jacques de Polignac, gardien du mur de Carcassonne. Il se
plaignit à Raymond Coste, juge de Carcassonne, que le castrum et les biens de Guillaume
Garric ont injustement été saisis par des officiers royaux. Après enquête, il s’avère que
Guillaume Garric avait bel et bien tenu le castrum de Montirat du comte de Foix, que ses
biens ne valaient pas plus de 100 livres tournois, et qu’ils n'offraient qu’un revenu annuel de
200 sous. En accord avec Bernard de Ruppe, lieutenant du comte de Foix en Carcassès,
Jacob de Polignac consentit à payer 200 livres tournois en échange de la restitution du
castrum de Montirat et des biens que Guillaume Garric avait acquis dans Montirat.

B. Doat 177 f° 106-110.
a. HGL X col. 370-375.
AD09 E6, Inventaire des archives de la tour ronde, p. 136 (caisse n° 8, notice n° 16).

Anno Domini M°CCC°, quarto idus martii, noverint universi quod cum quedam causa
ventilata fuisset in curia domini senescalli Carcassone domini regis inter nobilem virum
dominum comitem Fuxensem seu ejus procuratorem ex una parte agentem, et procuratorem
domini regis ex altera defendentem, super eo quod dictus comes seu ejus procurator petebat
sibi restitui saisinam seu possessionem castri de Monteirato et bonorum, olim in dicto castro
et ejus territorio acquisitorum per dominum Guillelmum Garrici, legum doctorem, de heresi
condempnatum, qui nomine domini comitis predicti, ut asserebatur, tenuerat dictum castrum
ante condempnationem predictam, qua possessione dicebat dictus procurator domini comitis
se seu dictum dominum comitem fuisse per gentes domini regis indebite spoliatum, occasione
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condempnationis predicte dicti domini Guillelmi, prout in libello tradito per procuratorem
dicti comitis continetur, cujus tenor talis est :

Coram vobis domino Raymundo Costa, judice Carcassone, tenente locum domini
Ricardi de Vauro, judice majore domini senescalli Carcassonne et Bitterris, proponit in judicio
Rogerius Othonis, procurator nobilis viri domini comitis Fuxi, nomine procuratorio ejusdem,
contra magistrum Raymundum de Pradali, procuratorem domini regis, dicens et proponens in
judicio contra ipsum, quod dicto domino comite tenente et possidente suo jure pacifice et
quiete castrum de Monteirato cum suis pertinentiis et bona, que magister Guillelmus Garrici
olim acquisiverat in dicto castro et pertinentiis ejusdem, per se vel suos bajulos seu curiales,
nuper Petrus de Aragone et magister Poncius de Pradali, notarius domini regis, nomine
ejusdem domini regis, ceperunt dictum castrum et bona predicta ad manum domini regis,
amovendo bajulum et alios curiales domini comitis indebite et injuste et sine causa rationabili,
ipso domino comite et ejus gentibus insciis et non vocatis, novum bajulum et alios officiales
nomine domini regis ibidem ponendo, dissaisiendo dictum dominum comitem sua
possessione antedicta. Unde cum per factum dictorum Petri de Aragone et Poncii de Pradali
antedicta possessio dicti castri et bonorum predictorum pervenerit ad dominum regem
indebite et injuste, nec dicti Petrus de Aragone et magister Poncius de Pradali habeant
potestatem restituendi dictam possessionem eidem domino comiti, supplicat dictus procurator
domini comitis, nomine ejusdem, predictum magistrum Raymundum de Pradali, procuratorem
domini regis, ad restituendum possessionem predictorum eidem procuratori, nomine domini
comitis, per vos dominum judicem sententialiter condempnari et condempnatum compelli,
justitia mediante.